РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        24.04.2015г.                                                                                 №  51
                                                                с. Екатериновка
О   внесении    изменений  и дополнений  в постановление

Администрации   Екатериновского   сельского   поселения
от 11.07.2011 года   № 104 «Об  утверждении   Регламента                                                                                   по муниципальному          земельному                   контролю                                                                                       на  территории    Екатериновского     сельского поселения»
            На основании Федерального закона от 14.10.2014г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и  муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 . № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление Администрации Екатериновского  сельского поселения от 11.07.2011 г. № 104 «Об утверждении Регламента по муниципальному земельному контролю на территории Екатериновского  сельского  поселения» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1  часть 4  статьи  6 изложить  в следующей редакции:

«1.наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
2) пункт 3  часть 2 статьи  7 изложить  в следующей редакции:

«3.наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
         3) статью 8 дополнить частью  15:
        «15.В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания»;
4) в  части 7   статьи 14 слово "обязаны" заменить словом "вправе".

2. Настоящее  Постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям.
Глава Екатериновского  сельского поселения                                           Е.Г. Нейжмак
Исп. Проценко О.В.